Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области на 2018 – 2030 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 29 декабря 2017 г. № 3878 (в редакции от 20 июня 2024 г.)

В целях приведения в соответствие с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 5 июля 2024 г. № 357 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Кинель Самарской области от 14 декабря 2023 г. № 309 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 30 мая 2024 г.)», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области на 2018 – 2030 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 29 декабря 2017 г. № 3878 (в редакции от 20 июня 2024 г.) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой
	Общий объем финансирования составляет
700 596,06493 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году - 39 996,87600 тыс. рублей;
в 2019 году – 113 771,01600 тыс. рублей1;
в 2020 году - 136 150,94500 тыс. рублей1;
в 2021 году - 145 912,59200тыс. рублей2;
в 2022 году – 58 527,05764 тыс. рублей;
в 2023 году – 221 554,04679 тыс. рублей;
в 2024 году – 59 683,53150 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,00000 тыс. рублей.
Средства бюджета городского округа –
56 683,19011 тыс. рублей, из них:
в 2018 году – 6 210,41600тыс. рублей;
в 2019 году – 1 938,55100тыс. рублей;
в 2020 году –5 262,04500тыс. рублей;
в 2021 году –14 255,33600тыс. рублей;
в 2022 году –10 119,21664тыс. рублей;
в 2023 году – 12 157,62547 тыс. рублей;
в 2024 году – 6 740,00000 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,00000 тыс. рублей.
Иные источники – 643 912,87482тыс. рублей, из них:
в 2018 году – 33 786,46000 тыс. рублей;
в 2019 году – 111 832,46500 тыс. рублей1;
в 2020 году –  130 888,90000тыс. рублей1;
в 2021 году – 131 657,25600 тыс. рублей;
в 2022 году – 48 407,84100 тыс. рублей;
в 2023 году – 209 396,42132 тыс. рублей;
в 2024 году – 52 943,53150 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,00000 тыс. рублей.
________________________________________
1 - В том числе 75 млн.рублей средств межбюджетного трансферта выделенных бюджету городского округа Кинель Самарской области, в связи с победой во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях,  отражены в бюджете городского округа Кинель Самарской области как плановое значение,  финансирование данных средств  предусмотрено в 2020году.
2 - В том числе 1416,076тыс.рублей средств бюджета городского округа Кинель Самарской области  на мероприятия по содержанию  общественных территорий.
   Объем финансирования в 2024-2030 годах  вводится в действие отдельными постановлениями Правительства Самарской области.

».
1.2. Абзацы второй - четвертый раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения  Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2018 – 2030 годах составляет 700 596,06493  тыс. рублей, в т.ч. за счет:
средств бюджета городского округа – 56 683,19011 тыс. рублей;
иных источников – 643 912,87482 тыс. рублей.».
1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 8 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству городского округа Кинель Самарской области (Тимошенко В.С.).

И.о. Главы городского округа                                                                А.Н. Лужнов

Мартьянова 61459

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от ____________  № _______

«Приложение №3
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области
«Формирование современной городской среды
в городском округе Кинель Самарской области на 2018 – 2030 годы»

Перечень основных мероприятий
муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области на 2018 – 2030 годы»

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель Программы
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные  направления реализации
	Связь с показателями Программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

	1.1. Проведение инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация г.о.Кинель/
МКУ «Управление ЖКХ»
Управление архитектуры и градостроительства администрации
	август 2017г.
	до 1 ноября 2017г.
	Обеспечение дворовых территорий паспортами благоустройства, содержащими инвентаризационные данные о территории и расположенных на ней элементах
	Инвентаризация, составление паспортов, внесение сведений в ГИС ЖКХ
	Показатель 1. Количество благоустроенных дворовых территорий МКД исходя из минимального перечня работ

	1.2. Разработка дизайн-проектов и сметной документации на выполнение благоустройства дворовых территории
	Управление архитектуры и градостроительства администрации
	ежегодно,
с 1 января
	ежегодно,
до 1 апреля
	Обеспечение сметной документацией дизайн-проектов, включенных Программу дворовых территорий
	Разработка дизайн-проектов, общественное обсуждение дизайн-проектов, подготовка сметной документации

	1.3. Заключение муниципальных контрактов (соглашений) по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных
нужд в целях реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий

	Управление архитектуры и градостроительства администрации
	ежегодно
с 1 января
	ежегодно,
до 1 апреля
	Улучшение состояния (уровня благоустройства) дворовых территорий

	1.4. Благоустройство дворовых территорий
	Управление архитектуры и градостроительства администрации
	ежегодно,
с 1 апреля
	ежегодно,
1 сентября
	Улучшение состояния (уровня благоустройства) дворовых территорий
	Работы по благоустройству в соответствии с минимальным и дополнительным перечнями работ

Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий

	2.1. Проведение инвентаризации общественных территорий
	Администрация г.о.Кинель/
МКУ «Управление ЖКХ»
	август 2017г.
	до 1 ноября 2017г.
	Обеспечение общественных территорий паспортами благоустройства, содержащими инвентаризационные данные о территории и расположенных на ней элементах
	Инвентаризация, составление паспортов, внесение сведений в ГИС ЖКХ
	Показатель 1. Количество благоустроенных общественных территорий общего пользования

	2.2. Разработка дизайн-проектов и сметной документации на благоустройство общественных территорий
	Управление архитектуры и градостроительства администрации
	ежегодно,
с 1 января
	ежегодно,
до 1 апреля
	Обеспечение сметной документацией, включенных Программу общественных территорий
	Разработка дизайн-проектов, общественное обсуждение дизайн-проектов, подготовка сметной документации

	2.3. Заключение муниципальных контрактов (соглашений) по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных
нужд в целях реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий

	Управление архитектуры и градостроительства администрации
	ежегодно
с 1 января
	ежегодно,
до 1 апреля
	Улучшение состояния (уровня благоустройства) общественных территорий
	Благоустройство общественных территорий

	2.4. Благоустройство общественных территорий
	Управление архитектуры и градостроительства администрации

	ежегодно,
с 1 апреля
	ежегодно,
до 1 сентября
	Улучшение состояния (уровня благоустройства) общественных территорий
	Благоустройство общественных территорий

	Задача 3. Обеспечение вовлеченности населения, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории городского округа Кинель Самарской области

	3.1. Информирование населения о проводимых мероприятиях по благоустройству территории городского округа Кинель Самарской области и привлечение к участию в них
	Администрация городского округа Кинель Самарской области (МКУ «Управление ЖКХ»)
	Постоянно
	Постоянно
	Информированность населения городского округа о мероприятиях по благоустройству
	Размещение информации о реализации Программы на сайте администрации городского округа Кинель Самарской области и в СМИ
	Показатель 1.
Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на территории городского округа Кинель Самарской области

».

Приложение 2
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от ____________  № _______

«Приложение 8
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области на 2018 – 2030 годы»

Информация о финансировании муниципальной программы городского округа Кинель «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2030 годы»

	Наименование мероприятия
	Главный распорядитель
	Ответственный исполнитель
	Период
	План по программе

	Всего
	за счет средств городского округа
	за счет иных источников

	Разработка проектно-сметной документации, проведение эксперитизы, осуществление  строительного контроля и прочие работы и услуги по благоустройству дворовых и общественных территорий

	Управление архитектуры и градостроительства

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	22 441,18641
	22 441,18641
	0,00000

	2018
	680,60000
	680,60000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	1 950,00000
	1 950,00000
	0,00000

	2021
	4 533,00000
	4 533,00000
	0,00000

	2022
	4 138,31300
	4 138,31300
	0,00000

	2023
	7 285,77507
	7 285,77507
	0,00000

	2024
	3 853,49834
	3 853,49834
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Благоустройство дворовых территорий МКД

	Администрация городского округа Кинель

	Администрация городского округа Кинель

	Всего
	7 176,33700
	358,81700
	6 817,52000

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	7 176,33700
	358,81700
	6 817,52000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Управление архитектуры и градостроительства

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	71 678,83203
	14 760,32546
	56 918,50657

	2018
	10 025,68900
	1 002,56900
	9 023,12000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	9 820,94500
	863,04500
	8 957,90000

	2021
	14 390,73500
	6 165,14300
	8 225,59200

	2022
	12 813,51938
	3 902,14238
	8 911,37700

	2023
	12 975,45991
	2 149,80189
	10 825,65802

	2024
	11 652,483742
	677,62419
	10 974,859552

	2025
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2026
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2027
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2028
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2029
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2030
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	Благоустройство общественных территорий

	Управление архитектуры и градостроительства

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	597 883,63349
	17 706,78524
	580 176,84825

	2018
	29 290,58700
	4 527,24700
	24 763,34000

	2019
	106 594,679001
	1 579,73400
	105 014,945001

	2020
	124 380,00000
	2 449,00000
	121 931,00000

	2021
	125 572,78100
	2 141,11700
	123 431,66400

	2022
	41 575,22526
	2 078,76126
	39 496,46400

	2023
	201 292,81181
	2 722,04851
	198 570,76330

	2024
	44 177,549422
	2 208,87747
	41 968,671952

	2025
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2026
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2027
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2028
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2029
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2030
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	Содержание общественных территорий

	Администрация городского округа Кинель

	Муниципальное бюджетное учреждение "Служба  благоустройства и содержания городского округа  Кинель"

	Всего
	1 301,07600
	1 301,07600
	0,00000

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	1 301,07600
	1 301,07600
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Управление архитектуры и градостроительства

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	115,00000
	115,00000
	0,00000

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	115,00000
	115,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по программе

	Всего
	700 596,06493
	56 683,19011
	643 912,87482

	2018
	39 996,87600
	6 210,41600
	33 786,46000

	2019
	113 771,016001
	1 938,55100
	111 832,465001

	2020
	136 150,94500
	5 262,04500
	130 888,90000

	2021
	145 912,59200
	14 255,33600
	131 657,25600

	2022
	58 527,05764
	10 119,21664
	48 407,84100

	2023
	221 554,04679
	12 157,62547
	209 396,42132

	2024
	59 683,53150
	6 740,00000
	52 943,531502

	2025
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2026
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2027
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2028
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2029
	0,000002
	0,00000
	0,000002

	2030
	0,000002
	0,00000
	0,000002

1 - В том числе 75 млн.рублей средств межбюджетного трансферта выделенных бюджету городского округа Кинель Самарской области, в связи с победой во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, отражены в бюджете городского округа Кинель Самарской области как плановое значение,  финансирование данных средств  предусмотрено в 2020году.
2-Объем финансирования в 2024-2030 годах  вводится в действие отдельными постановлениями Правительства Самарской области.

».